
 

1/3 
 

 
 
 
 
 Kupní smlouva č.                                                                                     

 
Uzavřená mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

 
 
1. Kupující: 
 
STÁTNÍ VETERINÁRNÍ ÚSTAV JIHLAVA, Rantířovská 93/20, 586 05 Jihlava 
 
IČO: 13691554  
DIČ: CZ13691554 (neplátce DPH) 
Bankovní spojení: Komerční banka 
   Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zastoupena: MVDr. Pavlem Bartákem Ph.D, ředitelem 
 
 
 
2. Prodávající: 
 
Mettler-Toledo, s. r. o., Třebohostická 2283/2, 100 00 Praha 10 
 
IČO: 60463031 
DIČ:   CZ60463031 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic a.s.,  
   Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zastoupena: Ing. Michalem Drtinou, jednatelem společnosti 
 
 
Článek I. - Předmět smlouvy 
 
Prodávající se zavazuje prodat kupujícímu mikrováhy XPE26/M  1 ks, dle cenové na-
bídky 2100-2160005230 ze dne 18. 8. 2016, která je nedílnou součástí této smlouvy, 
a převést na něj vlastnické vztahy k předmětu plnění. Prodávající se zavazuje předat 
kupujícímu všechny dokumenty, které jsou potřebné k převzetí zboží. Součástí před-
mětu smlouvy je rovněž instalace, zprovoznění zařízení a zaškolení obsluhy včetně 
dodání dodavatelské dokumentace, návodu na montáž, obsluhu a údržbu v českém 
jazyce. 
 

 



  2/3 

Článek II. - Dodací lhůta 
 
Předmět plnění dle čl. I této smlouvy bude dodán do 3 týdnů od uzavření této kupní 
smlouvy na místo plnění – sídlo kupujícího uvedené v záhlaví této smlouvy. 
 
Článek III. - Způsob odevzdávání a přejímání. 
 
Předmět plnění této smlouvy předá prodávající přímo do sídla kupujícího uvedené 
v záhlaví této smlouvy. Za splnění dodávky se považuje potvrzený dodací list a proto-
kol o instalaci podepsaný za xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a technikem prodávajícího.  

 
Za nedodržení termínu dodání prodávajícím se stanoví smluvní pokuta ve výši 0,03% 
z ceny za každý den prodlení max. však 5 % z kupní ceny. 
 
Článek IV. - Kupní cena 
 
Součástí kupní ceny je rovněž zprovoznění zařízení a dodání dodavatelské dokumen-
tace, návodu na montáž, obsluhu a údržbu v českém jazyce. Kupující zaplatí prodáva-
jícímu za předmět plnění v souladu s dalšími podmínkami této smlouvy kupní cenu:  
 
Poř. Druh zboží  Množství Cena bez DPH 
1 
2 
3 

30105895 - XPE26/M 
IM - Instalace - váha d <= 0,01mg 
2LIQAB – kvalifikační dokumentace 
 

1 
1 
1 

                      535 920,- Kč 
                          6 440,- Kč 
                          2 880 ,-Kč 
 
     

Celkem bez DPH                      545 240,- Kč   
Článek V. - Fakturace 
 
Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu na běžný účet prodávajícího vedený v Kč po 
řádném předání a instalaci předmětu plnění, jeho zprovoznění a zaškolení obsluhy 
doloženého podepsaným předávacím protokolem oběma stranami, do 14 dnů po ob-
držení faktury.  

 
Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších změn a doplňků. Fakturu, která neobsa-
huje uvedené náležitosti nebo jsou-li uvedeny nesprávně nebo neúplně, je kupující 
oprávněn vrátit prodávajícímu, a to do konce sjednané doby její splatnosti. Při neza-
placení takto vystavené a doručené faktury není kupující v prodlení se zaplacením. 
Po doručení řádně vystavené faktury běží znovu sjednaná lhůta splatnosti. 
  
Pokud kupující neuhradí fakturu ve lhůtě splatnosti faktury, je oprávněn prodávající účto-
vat kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,03% z ceny bez DPH za každý den prodlení, 
max. však 5 % z kupní ceny bez DPH.  
 

  



  3/3 

Článek VI. - Záruční a pozáruční servis 
 
Záruční doba je 24 měsíců ode dne instalace předmětu plnění u kupujícího. V případě 
poruchy technik pracuje do 48 hodin (oznámení čas příjezdu, dodání náhradních dílů 
a apod.). 
 
Pozáruční servis bude předmětem zvláštní smlouvy. 
 
Odpovědnost za vady se řídí § 2099 a násl. občanského zákoníku. Kupující je opráv-
něn reklamovat vady zboží do 15 dnů od jejich zjištění. Reklamace musí být písemná 
a doručena prodávajícímu.  
Prodávající je povinen vyřídit reklamaci nejpozději do 15 dnů od jejího doručení. Do-
dání vadného zboží je považováno za podstatné porušení smlouvy.  
Prodávající nezodpovídá za vady, které byly způsobené nesprávným provozováním 
předmětu smlouvy. 
 
 
Článek VII. - Závěrečná ustanovení 
 
Prodávající si vyhrazuje vlastnické právo na dojednaný předmět smlouvy do doby, do-
kud nebudou ze strany kupujícího vyrovnané nároky prodávajícího vyplývající z čl. 
V. této smlouvy. 
 
Pokud kupující nebo prodávající odstoupí od smlouvy v době do odevzdání a zapla-
cení předmětu smlouvy, vzniká povinnost uhradit odstupné ve výši 10% z kupní ceny 
bez DPH. 
Odstupné není odstupující strana povinna hradit v případě odstoupení od smlouvy 
z důvodu podstatného porušení smlouvy druhou smluvní stranou. 
 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami a vyhotovuje se 
ve 2 exemplářích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.  
 
Změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze formou písemného dodatku na zá-
kladě dohody obou smluvních stran.  
 Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv). Uveřejnění této 
smlouvy v Registru smluv zajistí kupující. 
 
 
Dne 2.9.2016 v Jihlavě                   Dne 18. 8. 2016 v Praze 
Za kupujícího:                                           Za prodávajícího: 
 
 
...................................................... ......................................................     

MVDr. Pavel Barták Ph. D.   Ing. Michal Drtina 
  ředitel     jednatel společnosti 

 



 
 

 
 

 

010 30105895 XPE26/M  Mikrováha  1 xxxxxxx xxxxxx 535 920
      
 Váživost: 22 g Odečitatelnost: 1 µg 
 Opakovatelnost (typická): 0,7 µg Minimální navážka (USP), typická: 1,4 mg 
 Úředně ověřitelný model: Ano Doba ustálení: 3,5 s 
  Udržitelná investice 

Unikátní vážicí výkon 
Jedinečná mikroanalytická váha s minimální USP 
hmotností pod 3 mg. Šetřete čas a snižte počet vzorků 
přímým dávkováním malých vzorků do tárovací nádobky. 
Detekce elektrostatického náboje 
Automatická detekce veškerých relevantních statických 
nábojů ve vážicí komoře, které by mohly být příčinou 
nestandardních výsledků vážení. 
Nejvyšší úroveň uživatelské bezpečnosti 
Díky integrovaným hands-free senzorům a 
automatickému otevírání dvířek je dávkování malých 
množství toxických látek nyní bezpečnější než kdy 
předtím! 
 
Úředně ověřitelný model  

 Pro více informací: www.mt.com/micro  
 

020 IM Instalace - váha d <= 0,01mg  1 6 440  6 440
      
 Instalace laboratorní váhy (mikrováhy / komparátoru) 

 
 
Instalace laboratorní váhy na místě u zákazníka zahrnuje:  Vybalení, kontrolu kompletnosti dodávky  Ustavení na místo instalace, nivelaci  Přezkoušení základních funkcí  U pracovního měřidla provedení akreditované 

kalibrace (DKD) dle ČSN EN 17025 a vystavení 
Kalibračního listu na místě  U stanoveného měřidla provedení prvotního ověření  Školení základní obsluhy, bezpečnosti provozu a 
běžné údržby v rozsahu 60 minut  Předání návodu k obsluze v českém jazyce 

  Budete-li mít zájem o rozšíření servisních služeb při instalaci, kontaktujte nás prosím: 
service.mtcz@mt.com nebo http://cs.mt.com/cz/cs/home/service.html?als=service.   
  



Strana 2 z 2 nabídka č. 2100–2160005230  

 
 

 

030 2LIQAB Kvalifikační dokumentace 
QualityPac  

1 2 880  2 880
      
 QualityPac pro laboratorní váhu 

(sada kvalifikační dokumentace) 
 Prvotní kvalifikace dokumentuje procesy:  Instalace váhy (IQ)  Spuštění váhy a provedení prvotní kalibrace navázaným kalibrovaným závažím (OQ)  Obeznámení definovaných uživatelů se základními funkcemi váhy a její běžnou údržbou (OQ)  Monitoringu váhy v jejím běžném provozu potvrzující její 

správnou funkci vzhledem k parametrům podnikových procesů (PQ)  Uvolnění váhy do běžného provozu (PQ)  Rekvalifikačních činností a činností údržby včetně sledování intervalů jejich provádění (MQ)  Předání zpracované kvalifikační dokumentace v tištěné 
podobě  Evidenci servisní činnosti dle systému řízení jakosti 

 
  

Budete-li mít zájem o naše další servisní služby, kontaktujte nás prosím: service.mtcz@mt.com 
  

 
Cena celkem, bez volitelných položek: 
  
Hodnota nabídky (Kč): 545 240
 
 
 
 

Obchodní podmínky: 
 
Ceny: Ceny jsou uváděny bez DPH (21%). 
 
Dodací podmínky: DDP 
Dodací lhůta: 2-3 týdny 
Záruka: 24 měsíců 
Platební podmínky: Splatnost faktury 14 dní od data vystavení 
Platnost nabídky do: 6. 11. 2016 
  
 
 
 
Tato nabídka se řídí našimi Všeobecnými obchodními a servisními podmínkami, které jsou Vám k dispozici na 
www.mt.com/terms 
 


